~
REQUERIMENTO No G.tt , DE 201%- Plenário

,I"

Requeremos, nos termos do art. 336, inciso 111, do Regimento Interno do

Senado Federal, urgência para a tramitação dó Projeto de Decreto

Legislativo (SF) 190, de 2017, de autoria do Senador Lindbergh Farias e

outros, que Susta a Portaria n° 1.129, de 13 de outubro de 2017, do Ministério

do Trabalho , que dispõe sobre os conceitos de trabalho forçado, jornada

exaustiva e condições análogas à de escravo para fins de concessão de seguro­

desemprego ao trabalhador que vier a ser resgatado em fiscalização do

Ministério do Trabalho, nos termos do artigo 2-C da Lei n° 7998, de 11 de janeiro

de 1990; bem como altera dispositivos da Pl MTPS/MMIRDH n°4, de 11 de maio

de 2016"

Sala das Sessões, 18 de outubro de 2017.

Senador Lin
Líder da Bancada do Pa

(H>)

Sd"Y) . G p.Jy v i k

(1)

s<W\ . Q"' v-L I {>- ~L V

iiiii

--N
=u:>
-~
-~ -co
-~ =o -co

=~
=~ =cn